
                         OBEC ŠUMICE  
                Šumice 400    

                687 31  Šumice   

E-mail: obec@sumice.cz  http://www.sumice.cz     IČ: 00291404           Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Uherský Brod                  č.ú.:4722-721/0100 

 

 
 
  
 
 

Výpis usnesení z 27. jednání Rady obce Šumice 
konaného dne 29. 7. 2021 

 
 
 

Znění usnesení 
Číslo 

usnesení 

RO schvaluje záměr na podání žádosti na výzvu ministerstva pro místní rozvoj 
„Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách II. kolo“. Příjem žádostí na 
ministerstvo pro místní rozvoj probíhá do 10.9.2021, administraci zajišťuje 
Regionální rozvojová agentura Východní Moravy, z.s.p.o., Zlín. Obec se bude 
podílet na financování akce mimo dotaci a má zajištěny finanční prostředky    
na celou akci. 

343/R27/21 

RO schvaluje záměr na podání žádosti na výzvu Národní sportovní agentury 
v programu „Kabina“. Příjem žádostí na Národní sportovní agenturu probíhá  
do 31.8.2021, administraci zajišťuje Regionální rozvojová agentura Východní 
Moravy, z.s.p.o., Zlín. Obec se bude podílet na financování akce mimo dotaci a 
má zajištěny prostředky na celou akci. Rada obce pověřuje starostu k jednání 
s okolními obcemi, které využívají sportovní areál TJ Šumice, k uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o převedení svého podílu (800.000,00 Kč) ve prospěch 
Obce Šumice. 

344/R27/21 

RO schvaluje pořadí výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce „Oprava MK lokality Záhumní 2“. 

1. SÚS Slovácka, s.r.o. Uherské Hradiště, cena 1 099 927,00 Kč vč. DPH 
2. STRABAG a.s. Jinonice, PJ Uherské Hradiště, cena 1 158 290,00 Kč 

vč. DPH 
3. SWITELSKY stavební s.r.o. Valašské Meziříčí, cena 1 206 647,92 Kč 

vč. DPH 

345/R27/21 

RO schvaluje realizaci akce „Cyklostezka Šumice – Rudice“ z důvodu 
navyšujících se cen ve stavebnictví v roce 2021. Výbor SFDI přidělil akci 
„Cyklostezka Šumice – Rudice“ dotaci v celkové výši 5.187.721,00 Kč. Z toho 
Obci Šumice ve výši 2.578.221,00 Kč, Obci Rudice 2.609.500,00 Kč. 
Předpoklad vlastního plnění Obce Šumice za neuznatelné položky při inflaci 30 
% je 2,8 mil. Kč. Administraci zajišťuje Regionální rozvojová agentura 
Východní Moravy, z.s.p.o., Zlín. TDI IS Projekt, s.r.o., Na Chmelnici 2166, 688 
01  Uh. Brod. 

346/R27/21 

RO schvaluje Rozpočtové opatření Obce Šumice č. 2/2021. 347/R27/21 

RO schvaluje žádost ZŠ Šumice o přijetí účelově určeného finančního daru od 
Women for women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00  Praha 4, v rámci 
charitativního projektu „Obědy pro děti“. Finanční dar ve výši 64.545,00 Kč 
bude použit výhradně k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně pro 12 žáků 
ve školním roce 2021/2022. 

348/R27/21 

RO schvaluje uzavření Dodatku smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a 
správě Digitální technické mapy obce mezi Obcí Šumice a Krajským úřadem 
Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, 761 90  Zlín za cenu 3,70 
Kč/obyvatel/rok. 

349/R27/21 

 
 

mailto:obec@sumice.cz


                         OBEC ŠUMICE  
                Šumice 400    

                687 31  Šumice   

E-mail: obec@sumice.cz  http://www.sumice.cz     IČ: 00291404           Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Uherský Brod                  č.ú.:4722-721/0100 

 
 
 
 
 
 
 

RO schvaluje na základě podaných žádostí výběr nájemníků v bytovém domě 
7 B. J., Šumice čp. 585. 
SO-01 dvoupodlažní budova+podkroví, uliční trakt 3 b.j. + sklad 
SO-01/A dvoupodlažní byt 2.-3. NP, 83,7 m2 + 7,5 m2 – T.S., Šumice  
SO-01/B dvoupodlažní byt 2.-3. NP, 78,6 m2 + 7,5 m2 – M.M., Šumice  
SO-01/C bezbariérový byt 1. NP, 50,2 m2 + 7,5 m2 – neobsazeno, do 
31.8.2021 ponechán jako rezerva pro zájemce z postižených oblastí 
jihomoravského kraje 
 
SO-02 třípodlažní budova, dvorový trakt 4 b. j. 
SO-02/A třípodlažní byt 1.-3. NP, 72,4 m2 – M.H., Šumice  
SO-02/B třípodlažní byt 1.-3. NP, 70,6 m2 – Ž.H., Šumice  
SO-02/C třípodlažní byt 1.-3. NP, 70,6 m2 – A.M., Šumice  
SO-02/D třípodlažní byt 1.-3. NP, 70,6 m2 – S. P. S., Šumice  
 
Pronájem bytů v bytovém domě 7 B.J., Šumice čp. 585 je za následujících 
podmínek: 
Byty sociálního bydlení nejsou určené pro dlouhodobý pronájem. Vyžadovanou 
podmínkou pro žadatele/nájemníka a jeho děti je trvalý pobyt v obci Šumice. 
Je možnost se přihlásit dodatečně. S žadatelem, který splňuje příjmová a jiná 
kritéria bude uzavřena smlouva na 2 roky, s ostatními na 1 rok. Uzavření 
nájemních smluv od 1.9.2021. V podporovaných bytech vyhlašuje ministerstvo 
pro místní rozvoj k datu 10. června 2020 upravený limit nájemného pro 
všechny byty postavené s dodací IROP 64,70 Kč/m2 podlahové plochy bytů. 
Za podlahovou plochu skladu v dřevostavbě účtuje pronajímatel cenu 50 
Kč/m2. 

350/R27/21 

RO schvaluje, že pořadatelem hodových slavností budou od roku 2022 místní 
spolky. Místní silné spolky (jmenovitě hasiči, sportovci, rybáři a besedníci) 
mohou na pořádání hodových slavností spolupracovat, mohou si pořadatelství 
prostřídat, podobně jako se střídají v pořádání fašanku. Obecní úřad nebude 
pořadatelem hodových slavností, toto je náplní spolkové činnosti. Obec bude 
pořádání hodových slavností podporovat finančně. Problematika a systém 
pořadatelství hodových slavností bude projednán na následujícím zasedání 
ZO. 

351/R27/21 

RO schvaluje podání výpovědi společnosti LESY KOMŇA s.r.o., Komňa č.p. 
179, 687 71 Bojkovice, ke dni 30.9.2021, která pro Obec Šumice zajišťuje 
funkci lesníka a odborného lesního hospodáře. Důvod výpovědi je formální, 
osoba lesníka M. M., který pracuje pro Obec Šumice od roku 2010 zůstane 
stejná. 

352/R27/21 

RO schvaluje Smlouvu o výkonu lesníka a odborného lesního hospodáře na 
lesním majetku Obce Šumice s OSVČ: M.M., Rudimov, 763 21 Slavičín, IČ: 
070 18 185. Licence pro výkon činností lesního hospodáře vydaná 21.09.2015 
MÚ Luhačovice č.j. 15534/2015/27/HU. Odměna za lesníka dohodou 
13.000,00 Kč/měs. Odměna za odborného lesního hospodáře dohodou 
2.600,00 Kč/měs. Platnost smlouvy od 1.10.2021. 

353/R27/21 

 

mailto:obec@sumice.cz


                         OBEC ŠUMICE  
                Šumice 400    

                687 31  Šumice   

E-mail: obec@sumice.cz  http://www.sumice.cz     IČ: 00291404           Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Uherský Brod                  č.ú.:4722-721/0100 

 
 
 
 
 
 
 

RO schvaluje objednání a provedení víceprací na stavbě “Rekonstrukce 
kuchyně ZŠ“:  
• silnoproudá elektroinstalace v 1.PP – rozvody vodiči Cu 
• demontáže obkladu stěn v jídelně – opravy , malby 
• SDK příčka s dveřmi – dělící stěna chodba – jídelna, opláštění stěny SDK 
tl.15 mm, dvoukřídlové dveře plné P 1650 x 1970 , šedé, do obložkové   
zárubně 
• místnost pod schodištěm 1.PP: drobné opravy povrchů, malba 
• elektropohon (+ 8.000,00 Kč) rolet výdejní stěny v kuchyni 
• ZTI – stoupačky v kuchyni po strop nad 1.NP 
• stavební práce (zapravení ostění) spojené s výměnou výtahu 
Zhotovitel SV-stav s.r.o., Bílovice 550, 687 12  Bílovice, provede vícepráce 
v jednotkových cenách uzavřené SoD. 

354/R27/21 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
     

mailto:obec@sumice.cz

